
 

 

 
D.R. n. 763 del 14 NOVEMBRE 2024 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la Legge del 30 novembre 1989, n. 398, “Norme in materia di borse di studio 

universitarie” e ss.mm.ii.; 
 VISTA la Legge del 3 luglio 1998, n. 210, e in particolare l’art. 4, così come novellato dalla 

Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, che demanda alle Università la potestà normativa 
secondaria in materia di Dottorato di Ricerca; 

 VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 19, recante 
“Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

 VISTO il D.M. 23 febbraio 2022, n. 247, contenente la rideterminazione dell'importo lordo 
annuo della borsa per la frequenza ai corsi di Dottorato di Ricerca; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con Decreto 
Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie 
Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina dell’istituzione e dell’attivazione 
dei Dottorati di ricerca e dei Corsi di Dottorato di ricerca, emanato con Decreto Rettorale n. 
147 del 3 maggio 2023;  

 VISTO il D.M. del 24 aprile 2024, n. 630, con cui sono state attribuite all’Università 
Telematica San Raffaele Roma, per l’anno 2024/2025, a valere sul PNRR, Missione 4, 
componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati 
innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono 
l’assunzione dei ricercatori da parte delle imprese”, n. 5 borse di dottorato di durata 
triennale cofinanziate dalle imprese per la frequenza di percorsi per dottorati innovativi; 

 RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico del 6 maggio 2024 e del Consiglio di 
amministrazione del 7 maggio 2024, di rinnovo, per il XL ciclo, del corso di Dottorato di 
Ricerca in “Innovative Lifestyle Interventions for Health Promotion”, A.A. 2024/2025; 

 VISTO il D.R. n. 466 del 6 agosto 2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per 
l’ammissione al XL ciclo del corso di Dottorato di Ricerca di Ateneo; 

 VISTO il D.R. n. 502 del 6 settembre 2024, pubblicato in pari data sul sito istituzionale 
dell’Ateneo, di designazione dei componenti della Commissione giudicatrice della 
procedura selettiva sopracitata;  

 VISTO il D.R. n. 561 del 18 settembre 2024, pubblicato sul sito istituzionale dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma, con il quale sono stati approvati gli atti e le graduatorie 
finali di merito formulate dalla Commissione esaminatrice;  

 VISTA la delibera del Senato accademico del 24 settembre 2024 di presa d’atto delle 
graduatorie generali di merito e di attribuzione delle borse di ricerca; 

 VISTO il D.D. n. 1531 del 14 ottobre 2024; 
 VISTO il D.D. n. 1729 del 13 novembre 2024 di quantificazione e riallocazione delle risorse 

resesi disponibili nell’ambito della Missione 4, Componente 2 - Investimento 3.3, 
relativamente ai programmi di dottorato per il XL ciclo, in favore dei soggetti attuatori che, 
in conformità all’art. 8, commi 8 e 11, del D.M. 630/2024, nell’ambito delle proprie 
graduatorie di merito afferenti ai rispettivi bandi di selezione, hanno assegnato tutte le borse 
ripartite con il medesimo decreto ministeriale e individuato, altresì, i candidati “idonei non 
vincitori”; 

 VISTA la Tabella B “Soggetti attuatori assegnatari delle borse di dottorato ai sensi dell’art. 
8, comma 12, del D.M. 630/2024, I3.3 – CENTRO-NORD”, di riallocazione delle risorse 



 
anche in favore dell’Università Telematica San Raffaele Roma per n. 5 borse di dottorato 
per una dotazione finanziaria effettiva PNRR pari ad € 300.000,00; 

 CONSIDERATO CHE l’Università Telematica San Raffaele Roma ha espresso formale 
accettazione della riallocazione mediante la piattaforma online https://dottorati.mur.gov.it; 

 RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria con 
assegnazione dei relativi posti con borsa ai candidati utilmente collocati in graduatoria; 

 FACENDO RISERVA di eventuali modifiche e integrazioni relative ad un’eventuale 
rinuncia di uno o più candidati utilmente collocati in graduatoria, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Si nominano vincitori di posto con borsa di studio a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), M4, C2, Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono 
ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori da parte delle 
imprese”, nell’ambito del finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU, ex D.M. n. 
630/2024 (CUP F87G24000180005), di durata legale di tre anni, e per il XL ciclo del corso di 
Dottorato di Ricerca con connotazione industriale in “Innovative Lifestyle Interventions For Health 
Promotion”, relativamente alla graduatoria di merito approvata con Decreto Rettorale n. 561 del 18 
settembre 2024 e dei verbali stilati dalla Commissione Esaminatrice, con riserva di accertamento 
del possesso dei requisiti per l’ammissione alla frequenza del corso, per effetto dello scorrimento di 
graduatoria, i seguenti candidati: 
 

 
N. 
 

 
COGNOME E NOME 

 
LUOGO, DATA DI 

NASCITA E CODICE 
FISCALE 

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

 
IMPRESA 

COFINANZIATRICE EX 
DM 630/2024 

 
1 

 
GENTILE ALESSANDRO 

 
Napoli (NA), il 29/04/1998 
GNTLSN98D29F839D 

 
53/80 

 
IRIB-CNR 

 
2 

 
SEYEDIN KOOJAN SEYED 
MOHAMMAD 

 
Iran (EE), il 04/03/1995 
SYDSDM95C04Z224F 

 
49/80 

 
IRIB-CNR 

 
3 

 
GALLI SIMONA 

 
Ortona (CH), il 31/08/1991 
GLLSMN91M71G141G 

 
45/80 

 
IRIB-CNR 

 
4 

 
BIGNAMI SILVIA 

 
Roma (RM), il 30/05/1994 
BGNSLV94E70H501B 

 
43/80 

 
IRIB-CNR 

 
5 

 
POZZI SERGIO 

 
Lecco (CO), il 18/10/1987 
PZZSRG87R18E507P 

 
42/80 

 
IRIB-CNR 

 
Art. 2 

Si stabilisce che i candidati vincitori di cui all’art. 1 del presente decreto dovranno procedere 
all’iscrizione tramite la procedura online che sarà disponibile sul portale dell’Università Telematica 
San Raffaele Roma, https://www.uniroma5.it/iscrizione-ai-dottorati-di-ricerca, entro le ore 23:59, 
ora italiana, del 21 novembre 2024. 
Qualora uno o più candidati vincitori non ottemperino entro il suddetto termine saranno considerati 
rinunciatari a tutti gli effetti. 

https://dottorati.mur.gov.it/
https://www.uniroma5.it/iscrizione-ai-dottorati-di-ricerca


 
In corrispondenza di un’eventuale rinuncia o di mancata immatricolazione di uno o più vincitori 
entro i tempi richiesti, subentrerà, a scorrimento, altrettanto candidato secondo l’ordine della 
graduatoria, entro il numero del posto di dottorato resosi disponibile. 
 

Art. 3 
Il presente decreto è reso pubblico mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo ed entra in 
vigore dalla data della pubblicazione. 
 
Roma, lì 14 novembre 2024 

IL RETTORE 
                    (Prof. Vilberto Stocchi) 

Andrea Proietti


